
                            

 

 

Городская Дума 

городского поселения город Жуков 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

г. Жуков 

 

 от 20 апреля 2022г.                                                                           № 12  

 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

городского поселения город Жуков в новой редакции, утвержденные 

Решением Городской Думы городского поселения 

город Жуков от 17.04.2019 №17 
 

         В соответствии со ст.45.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Калужской области от 22.06.2018 №362-ОЗ «О 

благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской 

области», ст.27 Устава МО городское поселение город Жуков, рассмотрев 

заключение о результатах общественных обсуждений от 16.03.2022г.,   

Городская Дума   Р Е Ш И Л А:  

  

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории 

городского поселения город Жуков в новой редакции, утвержденные 

Решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 17.04.2019 

№17 согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

            

 

 Глава города                                                                                И.В.Шувалова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

городского поселения город Жуков 

от 20 апреля   2022 г.  № 12 
 

Изменения 

в Правила благоустройства территории городского поселения город Жуков в новой  

редакции, утвержденные Решением Городской Думы городского поселения город 

Жуков от 17.04.2019 №17  

 

Внести в Правила благоустройства территории городского поселения город Жуков в 

новой редакции, утвержденные Решением Городской Думы городского поселения город 

Жуков от 17.04.2019 №17, следующие изменения: 

 

1. В пункте 4.7.11 исключить второй абзац. 

 

2. В пункте 5.4.8 третий абзац изложить в следующей редакции: 

«Обязанность по уборке мусора, просыпавшегося при выгрузке из контейнеров в 

мусоровоз или загрузке бункера, а также мусора, образовавшегося вследствие 

переполнения контейнеров, бункеров-накопителей,  возлагается на хозяйствующий 

субъект, осуществляющий вывоз мусора». 

 

 


